

RPO barn och ungdomars hälsa Mötesanteckningar 2021-05-18

Plats:

Teams

Tid:

18 maj 09.00-13.00

Närvarande:

Anna Bårtås, Helena Nyström, Sofia Hellerfelt, Anna Wigvist, Ulf Tedgård, Christina Clementson Kockum, Katarina Hanseus

PEWS, lägesrapportering från alla

Under införande i RPO's alla regioner

COVID rapportering

Lund (Barn-och ungdomsmed klin, SUS) har öppnat mottagning med fokus på följdillstånd efter Covid, inklusive långtids-Covid
SUS håller dagliga digitala MIS-C möten 11.30, alla är välkomna
Vaccinationer av riskgrupper har påbörjats och fungerar

Betydande konsekvenser för barns hälsa rapporteras av samtliga i RPO bland annat

- Kraftig minskning av fritidsaktiviteter, inte minst sport för barn och ungdomar
- Risk för negativa konsekvenser för det jämställda föräldraskapet bland annat sekundärt till att pappor ej kunnat delta i föräldrautbildning, MVC besök mm
- Hemundervisningens konsekvenser i form av risk för ökad isolering

NPO (rapport av Christina C-K)

Planering för vaccination av riskgrupper i åldersintervallet 12–16 år pågår nationellt och består också av förslag till definition av riskgrupper

SWELIFE (Strategiskt innovationsprogram med säte inom Lunds universitet och med bland andra Vinnova, Energimyndigheten och FORMAS) har ett projekt inom prevention av barnfetma, där också mätning av effekten av prevention ingår.

Ansvar för barnhälsovård, läkarundersökning med mera för barn som är placerade enligt Socialtjänstlagen behöver förtydligas.

Kajsa Järholm (psykolog verksam inom Lunds universitet) har valts av NPO till NAG fetma

Lilla Barnsmärtguiden (utgiven av AbbVie) har fått spridning i olika fora, innehållet vinklat och viss vaksamhet rekommenderas

Peter Almgren (barnläkare, utredare) planerade initialt att under våren 2021 presentera utredning om sammanhållen barnsjukvård/barnhälsovård för barn och ungdomar mellan 0 och 21 år. Relation mellan sjukvård samt primär- och skolhälsovård i dokumentet oklar. Skall ha lämnats till NAG Barnhälsovård för synpunkter, planer för remissgång avvaktas

NPO har träffat barnsköterskeföreningen som efterfrågar utbildningsaktiviteter för barnsköterskor på såväl grund- som fortsättningsnivå.

SOS expertgrupp arbetar med revidering av kriterier omkring barns död med bland annat Elisabeth Olhager och Karin Nordborg i gruppen

Antalet akutoperationer på barn har ökat, troligen till följd av att tillgång till ordinarie operationstider minskat (Covid)

Inom högspecialiserad vård är inga nya områden aktuella för närvarande. Genomgång av den så kallade bruttolistan pågår inom SOS

Allmän diskussion fördes inom NPO angående behandling vid könsdysfori, initierat bland annat av Stockholms beslut att pausa operationer. Angeläget följa utvecklingen.

Nationell samverkansgrupp planeras för medicinsktekniska produkter, det medicintekniska produktrådet, MTP-rådet, utser vilka medicintekniska produkter som ingår i nationell samverkan och ger rekommendationer om hur de bör införas och användas (läs gärna mer på www.janusinfo.se)

LPO, Lokala Programområden (inom respektive region): Skall vara en del av kunskapsstyrningen och verka i linjen: NPO – RPO – LPO. Sammansättning och funktion varierar mellan RPOs representerade kliniker.

Växjö	Finns och är i funktion
Blekinge	Beslutat men ej genomfört
Skåne	Beslutat men ? för sammansättning (sätts anm: dock finns information på vardgivare.skane.se)

Fortsatt diskussion vid kommande möte. Katarina åtar sig undersöka formerna för LPO i

Skåne. RPO's generella hållning är att en bred representation bör eftersträvas med deltagare från BUP, elevhälsa, BHV, primärvård

Barnperspektivet vid digital vård: En nationell genomlysning och tydliga riktlinjer för olika former av patientmöten föreslås

NPO har en representant från elevhälsan i gruppen. Angeläget med interaktion RPO och elevhälsa. Ida W bjuds in till kommande RPO möte 16/9 13.00

NAG-BHV, rapport av Sofia Hellerfelt

Träffas en dag/månad, aktuella ämnen

Sjuksköterskor inom BHV har tagits ut ur ordinarie verksamhet för Covidvaccinationer, oro för tillgång inom BHV

Digitalt projekt (via Rikshandboken) har startats med föräldra- och utvecklingsgrupper digitalt. Nationell utvärdering pågår

Socialstyrelsens BHV vägledning från 2014 behöver uppdateras. Önskemål om tydligare skrivning av vikten av mer jämlik BHV finns. Uppdateringen avvaktar just nu på grund av pågående utredning om samordnad barn- och ungdomshälsovård (Peter Almgren). För närvarande istället fokus kunskapsstöd (barns utveckling 0–3 år i fokus)

Barnsäkerhetsarbete, samarbete med bland andra MSB, www.dinsakerhet.se m.fl. Stort område där BHV inte kan vara ensam huvudaktör

NAG och Allmänna Barnhuset: Att förebygga våld i nära relationer, behöver skrivas in i nationella BHV programmet.

NAG levnadsvanor: NAG Barn har lämnat synpunkter avseende prevention för de små barnen, särskilt avseende tobak, alkohol.

RAG Barn och Ungdomars Hälsa och Sjukvård

Behovet diskuterades och vi enades om att Sofia och Helena gör utkast till uppdragsbeskrivning för en RAG Barn och Ungdomars Hälsa och Sjukvård att diskutera vid kommande RPO möte 16/9

Övriga frågor

Privat aktör som ger ST utbildning inom BHV har blivit populär, viss risk för konkurrens ordinarie ST utbildningar inom ämnet

Ulf Tedgård kommer att lämna RPO. Varmt tack för kunskap och gott samarbete från oss alla i RPO riktades till Ulf. Ersättare behövs

Kommande möten

16/9 10.00-15.00 Digitalt

Oktober: Halvdags digitalt möte

November: En heldag i Hässleholm